
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  И Н А У К И  
Р Е С П У Б Л И К И  Б У Р Я Т И Я  

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Бурятия

«Республиканский межотраслевой техникум»

671332 с. Новоильинск. уд. Ленина. 23 телефон (8 301-36) 45-3-90. факс 45-6-02 E-mail: rmt kircevft&mail.ru

ОТ « Я  * П Р И К А З
2021 г. № / /

с. Новоильинск

Об организации студенческого спортивного клуба

В целях формирования здорового образа жизни среди студентов и приобщения их к 
активной физкультурно-спортивной деятельности для укрепления и сохранения здоровья, 
социальной адаптации обучающихся, профилактики и предупреждения девиантного 
поведения среди студенческой молодежи через организацию деятельности студенческого 
спортивного клуба, в соответствии с нормативно-правовой базой организации 
деятельности студенческих спортивных клубов, которая определена Приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации № 1065 от 13.09.2013 года «Об 
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 
студенческих спортивных клубов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором спортклуба:
Черкасову Алену Павловну -  заместителя директора по воспитательной работе, 
с. Новоильинск;
Сафронову Инну Ивановну -  заведующею по воспитательной работе, с.Новая Брянь; 
Ефимову Наталью Михайловну -  педагога-организатора, с.Малый Куналей.

2. Назначить руководителем студенческого спортивного клуба:
Смирнову Наталью Владимировну -  руководителя физической культуры, с.Новоильинск; 
Гантимурову Наилю Газизов ну -  преподавателя физической культуры, с.Новая Брянь; 
Алексееву Викторию Борисовну -  воспитателя общежития, с.Малый Куналей.

3. Разработать нормативно -  правовую базу деятельности спортивного клуба:
Ивакиной Наталье Викторовне -  методисту. с.Новоильинск;
Урбановой Нине Владимировне -  методисту, с.Новая Брянь;
Бутаковой Ольге Александровне -  методисту, с .Малый Куналей.

4. Внести корректировку в расписание учебных занятий на 2- е полугодие для 1-го и 2-го 
курса с внесением обязательных классных часов:
ХодуньковоЙ Наталье Ерасовне -  заведующей учебной частью, с.Новоильинск;
Яковлевой Надежде Сергеевне -  заведующей учебно- методической частью, с.Новая 
Брянь;



Казарбиной Ольге Александровне - заведующей учебной частью, с.Малый Куналей.

5. Утвердить «Положение о студенческом спортивном клубе ГАПОУ РБ «Республиканский 
межотраслевой техникум».

6. Утвердить «Положение о проведении студенческим спортивным клубом ГАПОУ РБ 
«Республиканский межотраслевой техникум» конкурса на лучшую организацию 
спортивно-оздоровительной работы среди студенческих групп 1 и 2 курса в 2020 - 2021 
учебном году».

7. Утвердить дорожную карту по созданию студенческого спортивного клуба ГАПОУ РБ 
«Республиканский межотраслевой техникум».

8. Кураторам студенческого спортивного клуба организовать деятельность спортивного 
клуба согласно «Положения о студенческом спортивном клубе ГАПОУ РБ 
«Республиканский межотраслевой техникум»», «Положения о проведении студенческим 
спортивным клубом ГАПОУ РБ «Республиканский межотраслевой техникум» конкурса на 
лучшую организацию спортивно-оздоровительной работы среди студенческих групп 1 и 2 
курса в 2020 - 2021 учебном году».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГАПОУ РБ«РМТ» В.Ю. Киреев



s
Дорожная карта по созданию студенческого спортивного клуба ГАПОУ РБ «РМТ»

№ Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный Исполнитель Подпись

1. Согласование 
руководителя 
спортивного клуба

Январь 2021 Черкасова А.П. Черкасова А.П.

2. Разработка Положения о 
студенческом
спортивном клубе

Январь 2021 Черкасова А.П. Ивакина Н.В.

3. Составление плана 
мероприятий 
студенческого 
спортивного клуба на 
январь-июнь 2021 г.

Январь 2021 Черкасова А.П. Черкасова А.П.

4. Корректировка 
расписания на 2-е 
полугодие для 2-го 
курса с внесением 
обязательных классных 
часов

Январь 2021 Черкасова А.П. Ходунькова
Н.Е.

5. Сбор предложений от 
студентов по эмблеме и 
названию студенческого 
спортивного клуба 
колледжа

Январь 2021 Черкасова А.П. Кураторы, 
старосты и 
физорги 
учебных групп

б. Проведение семинара- 
практикума для 
кураторов 1 и 2 курсов, 
с целью разъяснения 
материала по 
проведению классных 
часов

Январь 2021 Черкасова А.П. Черкасова 
А.П., кураторы 
учебных групп

7. Работа студенческого 
спортивного клуба

Январь- 
июнь 2021 
г.

Черкасова А.П. Смирнова Н.В.

8. Издание журнала 
спортивного клуба

Июнь 2021 Черкасова А.П. Ивакина Н.В.


